
            Klub českých turistů – pozvánka 
                         

na jednodenní vlakový výlet – Humpolec a okolí  
 

 

Termín: čtvrtek 18.7.2024 
Sraz účastníků u pokladny žst. Český Brod ve čtvrtek 18.7.2024 v 7.15 hod. 
Odjezd v 7.31 hod osobním vlakem 9317 (Praha Mas.n. – Kolín). Přestup v Kolíně na R 
977 Vysočina. Přestup v Havlíčkově Brodě (9.57 hod.) na autobus směr Pelhřimov, 
který odjíždí z nedalekého terminálu v 10.15 hod. Vystupujeme na autobusové 
zastávce Humpolec Rozkoš (10.45 hod). 
 
Program výletu: Od zastávky autobusu je to 1 km   ke zřícenině hradu Orlík. Výstup 
na stejnojmennou rozhlednu. Dále budeme 1,5 km mírně klesat po NS Březina okolo 
židovského hřbitova a podél disgolfu na Horní náměstí. Zde či v blízkém okolí se 
nachází většina architektonických památek města (kostel sv. Mikuláše s vyhlídkovou 
věží, radnice, toleranční kostel, muzeum dr. A. Hrdličky, evangelický kostel, budova 
bývalého soudu, synagoga, atd). Dalším vyhlídkovým místem v centru města je 
rozhledna Bernard na pozemku stejnojmenného pivovaru.  V centru města je možno 
se v restauraci Jirmásek v rámci obědového menu občerstvit. Po cestě k nádraží je 
příležitost se v parku Stromovka zastavit u pamětní desky Hliníkovi a u Hujerovy 
švestičky. V nedalekém Hlinikáriu je IC s řadou prospektů, které zvou do této části 
Vysočiny. Z centra města na nádraží je to cca 20-25 min. Z nádraží k Památníku 
Dubčeka (nehoda v r.1992) 30 min. tam a 30 min. zpět.  Celkem pěšky v nenáročném 
terénu a městem ujdeme 5 km, kdo dojde až k Památníku u dálnice bude mít 
v nohách 8 km. 
Odjezd z Humpolce vlakem v 15.14 hod s přestupem v Havlíčkově Brodě na rychlík 
Vysočina a v Kolíně na os. vlak, Č. Brod příjezd 17.51 hod. Další varianta odjezdu je 
z autobusového nádraží v Humpolci 16.18 hod., v H. Brodě přestup na rychlík 
Vysočina a v Kolíně přestup na os. vlak, Český Brod příjezd 18.51. hod.  
 
Vedoucí výletu: Ing. Antonín Řezáč 720391312 
 
 


